rantes, uino atq; epulis per multam noctem Aiacem simul q; Achillem laudi-  
<sup>Troianorum</sup> bus celebrant, atq; ad cœlum tollunt. At apud Troiam ubi requies funerū est,  
 desperatio non iam dolor ex casu Memnoni, sed metus summae rei, & ad postremum de-  
 speratio incesserat: cū hinc Sarpedonis interitus, inde insecura paulò post He-  
 catoris clades spes reliquas animis abstulissent: necq; quod postremū per Mem-  
 nonem fortuna auxilium obtulerat, reliquum iam existeret. Ita confluentibus  
 in unum tot aduersis, curam omnem exurgendī amiserunt. Atq; post paucos  
 dies Græci instructi armis, processere in capum, lacescentes, si auderent, ad bel-  
 landum Troianos. Quis Alexander dux cum reliquis fratribus militem ordi-  
 nat, atq; aduersum pergit. Sed priusquam ferire inter se acies, aut faci tela cepe-  
 re, Barbari solutis ordinibus fugam faciunt: cæsiq; eorum plurimi, aut in flumē  
 præceps dati, cum hinc atq; inde ingruere hostis, atq; undiq; adæpta fuga es-  
 set. Capti etiam Lycaon & Troilus Priamide, quos in medium productos, A-  
 chilles iugulari iubet: indignatus nondum sibi à Priamo super his quæ secum  
 tractauerat, mandatum. Quæ ubi animaduertere Troiani, tollunt gemitus: &  
 clamore lugubri Troili caūm miserandum in modum deflent, recordati æta-  
 tem eius admodum immaturam: qui in primis pueritiae annis cum uerectudia  
 & probitate, tum præcipue forma corporis amabilis atq; acceptus populari-  
 bus, adolescebat. Dein transactis paucis diebus, solenne Thymbræ Apollini-  
 us incessit, & requies bellandi per inducias interposita. Tunc utroq; exercitu  
 sacrificio insidente, Priamus tempus nactus, Ideum ad Achillem super Poly-  
 xena cum mandatis mittit. Sed ubi Achilles in luco ea quæ illata erant tum  
 ab Ideo, separatim ab alijs recognoscit, cognita re apud naues suspicio aliena-  
 ti ducis, & ad postremum indignatio exorta est. Nanq; antea rumorem prodi-  
 tionis dementer ortum per exercitum in uerum traxerant. Ob quæ simul, uti  
 concitatus militis animus leniretur, Ajax cum Diomede & Vlysse ad lucum  
 pergunt. Hicq; ante templum resistunt, opperentes si egredieretur, Achillem,  
 simulq; uti rem gestam iuueni referrent. De cætero etiam deterrent, ne collo-  
 quium clām cum hostibus haberet. Interim Alexāder cōpositis iam cum Dei-  
 phobo insidijs, pugione cinctus Achillem aggreditur, confirmator ueluti eo-  
 rum quæ Priamus pollicebatur. Moxq; ad aram Apollinis, quo ne hostis do-  
 lum perfensiceret, auersusq; à duce, assistit. Dein ubi tempus uisum est, Dei-  
 phobus amplexus inermem iuuenem, quippe in sacro Apollinis nihil hostile  
 metuentem, exosculari, gratulari, super his quæ concessit, necq; ab eo diuelli  
 aut omittere. Quo Alexandro librato gladio procurrēs aduersus hostem, per  
 utrinq; latus geminato iētu transfigit. At ubi dissolutum uulneribus animad-  
 uertere, parte alia quām ueniunt proruunt. Re ita maxima, & super uota om-  
 nium perfecta, in ciuitatem recurrent. Quo uiso Vlysses: Non temerē est, in-  
 quirat, quod turbati ac trepidi repente prospiliere. Dein ingressum lucum, circu-  
 spicientesq; uniuersa, animaduertunt Achillem stratum humi exanguem at-  
 que etiam lemneum. Tum Ajax: Fuit (inquit) confirmatum, ac uerum etiam  
 per mortales, nullum hominū existere potuisse, qui te uera uirtute superaret:  
 sed uti palam est, tua te inconsulta temeritas perdidit. Deinde Achilles extre-  
 mum adhuc retentas sp̄iritum: Dolo me atq; insidijs, inquit, Deiphobus atq;  
 Alexander Polyxenæ gratia circumuenere. Tum expirantem eum duces am-  
 plexi cum magno gemitu, atq; exosculati, postremū salutat. Deniq; Ajax ex-  
 animem iam humeris sublatum, luco effert. Quod ubi animaduertete Troiani  
 omnes simul portis proruunt, eripere Achillem nitentes, atque auferre intra  
 mœnia scilicet more solito, illudere cadaueri eius gestientes. Contrā Græci co-  
 gnita re, arreptis armis tēdunt aduersum: paulatimq; omnes copiæ producunt,  
 ita utrinq; certamen breui adoleuit. Ajax tradito his qui secū erant cadauere,  
 deinde infensus Asium Dimanthis Hecubæ fratrem, quem primum obuium ha-  
 buit, interfecit. Dein plurimos, uti quēq; intra telum fecerant. In quis, lastes &  
 Ampli-